平成18年3月30日

各位

藍澤證券株式会社

アイザワ･インベストメンツ株式会社

「アイザワ･ベンチャー2号投資事業有限責任組合」設立のお知らせ

藍澤證券株式会社（以下「アイザワ証券」）の子会社で、アイザワ証券グル

ープにてベンチャーキャピタル業務、プリンシパル・インベストメント業務な

どを行うアイザワ･インベストメンツ株式会社（以下「アイザワ・インベストメ

ンツ」）は、本日「アイザワ･ベンチャー2号投資事業有限責任組合」（以下「ア

イザワ2号ファンド」）を設立いたしましたのでお知らせいたします。

 アイザワ証券はこれまでにも、多数のベンチャー企業へ積極的な投資を行っ

てきた他、昨年10月にはアイザワ・インベストメンツが組成した「アイザワ･ベ

ンチャー1号投資事業有限責任組合」（出資総額10億円）へ出資し、株式市場へ

の上場を早期に目指す成長性の高いベンチャー企業へ、成長資金の提供を行っ

てまいりました。

アイザワ2号ファンドでは、高度なIT技術を駆使し新しい市場を開拓する新興

企業や、これらの新技術を経営に取りいれ、新たな成長ステージへの飛躍を遂

げる技術系ものづくり企業など、先端技術産業への投資を中心としていく予定

です。

また、アイザワ1号ファンド同様、アイザワ証券が全国に有する約40の営業店

網から上場予備企業群の情報を収集し、地域に根ざした企業の上場支援も行う

と同時にアイザワ証券はこれら企業の引受幹事を務め、地域に密着した株主作

りも支援していく所存であります。

ファンドの概要

名称  アイザワ・ベンチャー2号投資事業有限責任組合

組合等の区分 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有

限責任組合

無限責任組合

員

アイザワ・インベストメンツ株式会社

設立日 平成18年3月30日

加入申込期間 平成18年6月30日まで

総出資金額 10億円 （当初）

組合出資者 藍澤證券株式会社

アイザワ・インベストメンツ株式会社

契約期間 平成18年3月30日（払込日）～平成28年12月31日

（無限責任組合員の裁量により、最大2年間延長可）

運用方針 先端技術産業への投資を中心として、株式市場への上場を早

期に目指す成長性の高いベンチャー企業へ、業種を分散させ

投資する方針

※この件に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

アイザワ･インベストメンツ株式会社

大石 敦 真柴 一裕

Tel ：03-3272-3423

Fax ：03-3272-4120